
Муниципальное бюджетное учреждение  

Средняя общеобразовательная школа ЗАТО Звѐздный 

(МБУ СОШ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ) 

ПРИКАЗ 

31.08.2023  № 259-А 

 

О создании бракеражной 

комиссии 
 

На основании Положения о бракеражной комиссии, утвержденного приказом 

директора МБУ СОШ ЗАТО Звѐздный от 16.10.2014 № 297/1-А 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать бракеражную комиссию в составе: 

- директор школы Ларионова Г.И., 

- заместитель директора по воспитательной работе Писаревская Н.Н., 

- дежурный администратор (согласно графику), 

- дежурный повар (по согласованию), 

- родитель (законный представитель). 

 2. Утвердить список родителей (законных представителей), входящих в 

бракеражную комиссию (Приложение № 1). 

3. Бракеражной комиссии перед каждой выдачей готовой пищи 

снимать пробу  и делать запись данной информации в бракеражном журнале. 

4. Классным руководителям довести до сведения родителей 

информацию о необходимости наличия сменной обуви либо бахил при 

посещении школы на бракераж. 

 5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы         Г.И. Ларионова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1  

 к приказу № 259-А  

от 31.08.2023 

 

 

Список родителей (законных представителей),  

участвующих в работе бракеражной комиссии 

 

Столовая в здании начальных классов 
 

Период работы в составе 

бракеражной комиссии 
Класс Ф.И.О. родителя (законного 

представителя) 

Ответственный 

1 период  

04.09.2023 – 08.09.2023 - 
  

11.09.2023 – 15.09.2023 - 
  

18.09.2023 – 22.09.2023 1а 
  

25.09.2023 – 29.09.2023 1б Елизарова Елена 

Михайловна 

Рогальская Е.А. 

02.10.2023 – 06.10.2023 1в 
  

2 период  

16.10.2023 – 20.10.2023 2а Малахова Л. Ю. Кичанова Е.М. 

23.10.2023 – 27.10.2023 2б Ошмарина В.С. Седельникова Е.Н. 

30.10.2023 – 03.11.2023 2в Абдалова Н.Р. 

Михалева Н.В. 

Муралѐва О.В. 

06.11.2023 – 10.11.2023 2г Ельшина Екатерина 

Александровна 

Санникова Ксения 

Валерьевна 

Касьянова С.Н. 

13.11.2023 – 17.11.2023 1а, 1б, 

1в 

Токарева Л.В. 1а 

Елизарова Елена 

Михайловна 1 б 

Щукина Маргарита 

Сергевна  1в 

Челпанова Е.Л. 

Рогальская Е.А. 

Киселева О.Ю. 

3 период  

27.11.2023 – 01.12.2023 3а Щелчкова Л. А. Саблина Л.П. 

04.12.2023 – 08.12.2023 3б Минина Е.Д. 

Алашева З.У. 

Новикова Е.С. 

11.12.2023 – 15.12.2023 3в Можняк К. А.  

Шварева М. С.  
 

Маскалева Н.М. 

18.12.2023 – 22.12.2023 4а Каледаева Н.В. 

Ширяева Н.В. 
 

Шварѐва Г.А. 
 

25.12.2023 – 29.12.2023 4б 
 

Старикова М.М. 
 



4 период  

08.01.2024 - 12.01.2024 4в Лукьянова И.В. 

Мосеева А.А. 

Кольчурина Т.Н. 

15.01.2024 - 19.01.2024 4г Трушникова Н.А. 

Силина А. С. 

Исаева Н.А. 

22.01.2024 - 26.01.2024 ОВЗ Семѐнова О.Н., 

Наслодина О.А. 

Гладышева Л.А. 

29.01.2024 - 02.02.2024 1а Браун Н.Е. 

Токарева Л.В. 

Челпанова Е.Л. 

06.02.2024 - 09.02.2024 1б 
 

Рогальская Е.А. 

12.02.2024 - 16.02.2024 1в Шепета А. В.  Гладких Т.С. 

5 период  

26.02.2024 - 01.03.2024 2а Полякова А. Ю. Кичанова Е. М. 

04.03.2024 - 07.03.2024 2б Ошмарина В.С. Седельникова Е.Н. 

11.03.2024 - 15.03.2024 2в Абдалова Н.Р. 

Михалева Н.В. 

Муралѐва О.В. 

18.03.2024 - 22.03.2024 2г Ельшина Екатерина 

Александровна 

Санникова Ксения 

Валерьевна 

Касьянова С.Н. 

25.03.2024 - 29.03.2024 3а Фѐдорова О. С. Саблина Л. П. 

01.04.2024 - 05.04.2024 3б Суханова Н.Ю. 

Чапкова Е.В. 

Новикова Е.С. 

6 период  

15.04.2024 - 19.04.2024 3в Цыганок Н. А. 

Алешкова А. Ю.  

Маскалева Н.М. 

22.04.2024 - 26.04.2024 4а Каледаева Н.В. 

Ширяева Н.В. 

Шварѐва Г.А. 

02.05.2024 - 03.05.2024 4б 
 

Старикова М.М. 

06.05.2024 - 08.05.2024 4в Лукьянова И. В. 

Мосеева А. А. 

Кольчурина Т.Н. 

13.05.2024 - 17.05.2024 4г Трушникова Н.А. 

Силина А. С. 

Исаева Н.А. 

 

 

 

Столовая в корпусе Б старшего звена 
 

Период работы в 

составе бракеражной 

комиссии 

Класс Ф.И.О. родителя (законного 

представителя) 

Ответственный 

1 период  

18.09.2023 – 

22.09.2023 

5а Михонина Наталья 

Николаевна, Келер 

Маргарита Владимировна 

Лекомцева В.Н. 



25.09.2023 – 

29.09.2023 

5б Пашкова Анна Андреевна Подкина Э.Г. 

02.10.2023 – 

06.10.2023 

5в Булина Олеся Павловна Ларина Е.В. 

2 период  

16.10.2023 – 

20.10.2023 

6а 
 

Бишир Е.В. 

23.10.2023 – 

27.10.2023 

6б Бояршинова Елена 

Александровна  

Златина Т.А. 

30.10.2023 – 

03.11.2023 

6в Коробейникова Татьяна 

Фанусовна 

Подкина Э.Г. 

06.11.2023 – 

10.11.2023 

6г Сайдашева Ирина 

Александровна  

Златина Т.А. 

13.11.2023 – 

17.11.2023 

7а 
 

Шадренкина С.Е. 

3 период  

27.11.2023 – 

01.12.2023 

7б Черанева Юлия Валерьевна 

Гуляева Светлана 

Вячеславовна 

Власова Т.Д. 

04.12.2023 – 

08.12.2023 

7в 
Алашева Зухра Усмановна 

 

Лекомцева В.Н. 

11.12.2023 – 

15.12.2023 

7г Собянина Елена Викторовна 

Гратий Татьяна Дмитриевна 

Белых Н.М. 

18.12.2023 – 

22.12.2023 

8а  Гайфулина И.Р. 

25.12.2023 – 

29.12.2023 

8б Мантрова Анна Анатольевна Кирьянова О.В. 

4 период  

08.01.2024 - 

12.01.2024 

8в Разуваева Татьяна 

Владимировна 

Черемисина Е.С. 

15.01.2024 - 

19.01.2024 

8г 
 

Бишир Е.В. 

22.01.2024 - 

26.01.2024 

9а Демчук Екатерина 

Николаевна 

Лыскова Кристина 

Артушовна 

Шаньшина Е.В. 

29.01.2024 - 

02.02.2024 

9б Белых Наталья Михайловна Минаева Л.П. 

06.02.2024 - 

09.02.2024 

9в Казакова-Подкина Вера 

Александровна  
 

Трубникова М.А. 

12.02.2024 - 

16.02.2024 

9г 
 

Гайфулина И.Р. 

 
 



5 период  

26.02.2024 - 

01.03.2024 

10а Чуркина Ольга 

Александровна 

Ларина Е.В. 

04.03.2024 - 

07.03.2024 

11а 
 

Полыгалова Е.В. 

11.03.2024 - 

15.03.2024 

5а Михонина Наталья 

Николаевна, Келер 

Маргарита Владимировна 

Меньшенина 

Е.М.  

18.03.2024 - 

22.03.2024 

5б Пашкова Анна Андреевна-  Подкина Э.Г. 

25.03.2024 - 

29.03.2024 

5в Булина Олеся Павловна Ларина Е.В. 

01.04.2024 - 

05.04.2024 

6а 
 

Бишир Е.В. 

6 период  

15.04.2024 - 

19.04.2024 

6б Бояршинова Елена 

Александровна  

Златина Т.А. 

22.04.2024 - 

26.04.2024 

6в Коробейникова Татьяна 

Фанусовна- 

Подкина Э.Г. 

02.05.2024 - 

03.05.2024 

6г Сайдашева Ирина 

Александровна  

Златина Т.А. 

06.05.2024 - 

08.05.2024 

7а 
 

Шадренкина С.Е. 

13.05.2024 - 

17.05.2024 

7б Черанева Юлия Валерьевна 

Гуляева Светлана 

Вячеславовна 

Власова Татьяна 

Дмитриевна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-11-02T17:51:42+0500
	Ларионова Галина Иннокентьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




